ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 – Centro – CEP 73.770-000
Fones: (62) 3446-2053/ (62) 3446-1249 – www.altoparaiso.go.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
DEMONSTRAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE

2025 E TRAJETÓRIA DA DÍVIDA

Adão dos Santos Rosa, Secretário Municipal de Administração e Finanças do Município

de Alto Paraíso de Goiás – GO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o disposto no art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000

(Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), CONVOCA toda a comunidade, representantes

da sociedade civil organizada, autoridades e demais interessados para participarem da

AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no dia 30 de junho de 2025, às 09h00, nas

dependências do Polo UAB de Alto Paraíso de Goiás.

Na ocasião, será apresentada a demonstração do cumprimento das metas fiscais

relativas ao 1º quadrimestre do exercício de 2025, bem como a trajetória da dívida pública

municipal, conforme exigido pela legislação vigente.

Esta audiência tem por objetivo garantir a transparência na gestão fiscal e o cumprimento

do princípio da publicidade dos atos administrativos.

Alto Paraíso de Goiás/GO, 17 de junho de 2025.

Adão dos Santos Rosa

Secretário de Administração e Finanças

		2025-06-17T16:06:00-0300
	ADAO DOS SANTOS ROSA:01810619106